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Återkoppling på uppdrag om förslag på hur landstinget och kommunerna 
tillsammans kan utveckla och stärka en gemensam politisk organisation kring 
folkhälsofrågorna  
 
 
Bakgrund 
Med utgångspunkt från folkhälsoenkäten ”hälsa på lika villkor” och på initiativ av Landstinget 
Blekinge, genomfördes under 2013 en föreläsningsserie. Medverkande var samtliga länets 
kommuner, Region Blekinge, idrottsförbund, Länsstyrelsen och andra intresserade. Ett arbete 
genomfördes som resulterade i en länsgemensam folkhälsopolicy. Efter remissgenomgång har 
respektive huvudman, under hösten 2014, beslutat om att anta folkhälsopolicyn 2014—2018. 
 
Landstinget Blekinge beslutade på landstingsstyrelsen den 6 oktober (§ 195) 
 
att uppdra till landstingsdirektören att tillsammans med kommunerna se över och 

komma med förslag på hur vi tillsammans kan utveckla och stärka en gemensam 
politisk organisation kring folkhälsofrågorna 

 
att  föreslå landstingsfullmäktige besluta 
 
att anta folkhälsopolicy för Blekinge län 2014-2018, 
 
att fastställa samverkansformer för folkhälsoarbetet i enlighet med fakta bakgrunden i 

folkhälsopolicyn, 
 
att beslutet gäller under förutsättning av likalydande beslut av Länsstyrelsen, region 

Blekinge, Karlskrona kommun, Ronneby kommun, Karlshamns kommun, 
Olofströms kommun, Sölvesborgs kommun, samt 

 
Landstingsfullmäktige beslutade i enlighet med ovanstående på sammanträde den 20 oktober 
2014 
    
Fortsatt samverkan och utveckling av folkhälsofrågorna 
Folkhälsopolicyn ska nu bli verkstad och omsättas i lokala och regionala handlingsplaner, i syfte 
att förbättra folkhälsan och göra hälsan mer jämlik i vår befolkning. 
Den gemensamma folkhälsopolicyn banar väg för ett samlat och kraftfullt folkhälsoarbete med 
målet att förbättra Blekingebornas hälsa och utjämna de skillnader i hälsa som råder mellan olika 
grupper.  
 



 
 

 

Strategier för det gemensamma folkhälsoarbetet 
 
Gemensamma strukturer 
 
Viktiga faktorer för ett framgångsrikt regionalt folkhälsoarbete på strategisk nivå är samordning, 
samverkan, kunskapsutbyte och en tydlig organisationsstruktur med politisk förankring. 
 
Arbetet leds av en regional styrgrupp bestående av representanter på högsta beslutande 
tjänstemannanivå från länets kommuner, Landstinget Blekinge, Länsstyrelsen i Blekinge län, samt 
Region Blekinge. Utifrån politiska beslut formulerar gruppen uppdraget för det länsgemensamma 
folkhälsoarbetet. 
 
Till styrgruppen knyts en länsövergripande arbetsgrupp bestående av länets kommunala 
folkhälsosamordnare, folkhälsostrateg från Landstinget Blekinge, ANDT-samordnare från 
Länsstyrelsen och miljöstrateg från Region Blekinge. Arbetsgruppen skall utveckla det 
länsgemensamma folkhälsoarbetet, vara ett forum för kunskapsutbyte och samverkan och ska 
arbeta på styrgruppens uppdrag. Arbetet i arbetsgruppen ska ge förutsättningar till samsyn i  
folkhälsoarbetet på lokal nivå.  
 
 
Politisk samordning   
 
Folkhälsoarbetet är en strategisk fråga och ansvaret ligger på 
landstingsstyrelsen/kommunstyrelsen/regionstyrelsen. Policyn är antagen på högsta beslutande 
nivå i respektive organisation.  Utgångspunkten för hur folkhälsoarbetet skall bedrivas och drivas 
är att Landstinget Blekinge tar ansvaret för samordningen.  
 
Själva ”verkstadsarbetet” görs i respektive organisation.                                                                 
I kommunernas folkhälsoråd/välfärdsråd föreslås att ska inga landstingspolitiker vara med. Stöd 
från landstingets folkhälsostrateger i de frågor kommunerna önskar kan ske. 
 
Landstingets folkhälsoarbete är en strategisk fråga vars ansvar ligger hos landstingsstyrelsen. 
Lanstingets ”verkstadsarbete” sker via de verkställighetsplaner som nämnderna beslutar om. 
 
Enligt folkhälsopolicyn ska den politiska samordningen för folkhälsoarbetet bland annat omfatta 
att ledande politiker samlas till ett möte årligen. Mötet ska följa och utvärdera det gemensamma 
folkhälsoarbetet, och fördjupad kunskap ska ges. Vidare ska mötet diskutera hälsofrämjande 
insatser och göra övergripande prioriteringar.   
        
Gemensam plattform och fortsatt process 
Det behövs ett forum för samtal om länsgemensamma folkhälsosatsningar och strategiska 
ställningstagande utöver en gång per år. Blekinge Health Arena ideella förening, skulle kunna blir 
ett sådant forum/nätverk där länets samtliga kommuner, landstinget och regionen samlas.  
 
Undertecknad föreslår att en politisk nätverksgrupp bildas bestående av ordförande i respektive 
landstingsstyrelse, regionstyrelse och kommunstyrelse, där Landstinget Blekinge är 
sammankallande. 
 



 
 

Förslag på hur vi tillsammans kan utveckla och stärka en gemensam politisk organisation kring 
folkhälsofrågorna om gemensam plattform får beredas vidare efter seminariet den 27 maj. 
 
 
Karlskrona 17 mars 2015 

 
 
 
Peter Lilja  
Landstingsdirektör 
 
 
 
 
Till landstingsstyrelsen 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2015-03-31 ovanstående 
ärende. Ordföranden lämnade följande förslag till två att-satser:  
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott beslutar att föreslå landstingsstyrelsen besluta  
 
att        godkänna landstingsdirektörens förslag på hur landstinget och kommunerna  
            tillsammans kan utveckla och stärka en gemensam politisk organisation kring  
            folkhälsofrågorna samt 
 
att        lägga informationen till handlingarna.  
 
Ledamöterna enades om ordförandens förslag.  
 
 

 

 
 

 

Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande                            Landstingsdirektör 
 
   


